2022年４月７日

各 位

会 社 名 イオンモール株式会社

（コード：8905 東証プライム市場）

代表者名 代表取締役社長  岩村 康次

問合せ先 戦 略 部 長  久富 圭介

電話番号 043-212-6733

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2022年２月期（2021年３月１日～2022年２月 28日）の個別業績につきまして、前期実績値との間に差異が生じまし

たのでお知らせいたします。

記

１．2022年２月期（2021年３月１日～2022年２月28日）個別業績と前期実績値との差異

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり

当期純利益

前期実績（A）
百万円

216,397
百万円

31,559
百万円

30,514
百万円

2,027
円銭

8.90

当期実績（B） 247,951 31,481 32,059 25,337 111.35

増減額（B-A） 31,554 △78 1,544 23,309 －

増減率（％） 14.6 △0.2 5.1 1,149.8 －

２．差異が生じた理由

前期および当期のいずれも新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、緊急事態宣言の発出やまん延防止等重点措

置が適用される等、国内の当社モールでは営業時間短縮や臨時休業を余儀なくされました。当期の休業期間が前期

に比べ短期間であったこと、また、当期に国内４モールを新規オープンした増収効果により、当期の営業収益は前期

比 14.6％増となりました。

また、前期および当期において、休業期間中の固定費等を「新型コロナウイルス感染症による損失」として営業原価

から特別損失に振替計上していますが、その振替計上額が当期は 18 億２千４百万円（前期は 123 億５千７百万円）に

大きく減少したことから、営業利益、経常利益の増減率は営業収益の増加率に対して小幅となり、また、当期純利益は

前期比 1,149.8％増と大きく上回りました。

以  上